Dados da Licitacao

ID Effecti:
6619716
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 059/2025 4833477895161859628
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
29/07/2025 16:55:00 30/07/2025 08:00:00 11/08/2025 13:00:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITATIAIA [ITATIAIA-R]]

Objeto:

UF:
RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS INJETA\/EIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITATIAIA E DAS
UNIDADES DE SAUDE, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
AGUA DESTILADA SOLUca0 INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML

BICARBONATO DE S6DIO 8,4% SOLU¢aO INJETaVEL 10ML

CLORETO DE S8DIO 0,9% SOLUGaO INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 1000ML
CLORETO DE S8DIO 0,9% SOLUGaO INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML
CLORETO DE S6DIO 0,9% SOLUGaO INJETaVEL EM SISTEMA FECHADO 250ML
CLORETO DE S6DIO 0,9% SOLUGaO INJETaVEL EM SISTEMA FECHADO 100ML
CLORETO DE S6DIO 20% SOLUGaO INJETAVEL 10ML

GLICOSE 5% SOLUg&0 INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML

Qtde:
700

800

3000

20000

10000

34000

1000

3500

Unid:
Frasco/bol
sa
Frasco-
ampola
Frasco/bol
sa

Frasco/bol
sa

Frasco/bol
sa

Frasco/bol
sa

Frasco-
ampola

Frasco/bol
sa



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D3hYLa1julSAB9cMWXuaPMGbS5kPy0GkCWhF_fOAsGcoy3_gbkZk7M0aAEGGxh2CnLGa8%2F5zjQ72IV8M0CPXt6A1fR58RBvDQ9RG1yFEjHo0%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:

9 9 Material GLICOSE 5% SOLUGaO INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 250ML

10 10 Material GLICOSE 25% SOLUG&O INJETAVEL 10ML

11 11 Material MANITOL 20% SOLUGaO INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 250ML

12 12 Material RINGER COM LACTATO DE S6DIO SOLUGaO INJETAVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML

Qtde:
1300

1600
1200
15000

Unid:

Frasco/bol
sa

Frasco-
ampola

Frasco

Frasco/bol
sa

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Pregao Eletronico RP 059.2025 - PA 5.709 2025 - Aquisicao de medicamentos injetdveis Rede Basica - SMS.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/ad7aadfa409643fab94386d3dd462958.pdf

