

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6619716	SIM	059/2025	4833477895161859628	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	29/07/2025 16:55:00	30/07/2025 08:00:00	11/08/2025 13:00:00	ACESSAR
Portal:	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITATIAIA [ITATIAIA-RJ]			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITATIAIA E DAS UNIDADES DE SAÚDE, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	AGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML	700	Frasco/bolsa
2	2	Material	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	800	Frasco-ampola
3	3	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 1000ML	3000	Frasco/bolsa
4	4	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML	20000	Frasco/bolsa
5	5	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 250ML	10000	Frasco/bolsa
6	6	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 100ML	34000	Frasco/bolsa
7	7	Material	CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	1000	Frasco-ampola
8	8	Material	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML	3500	Frasco/bolsa

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

Grupo	Código	Tipo	Objeto	Qtde	Unid:
9	9	Material	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 250ML	1300	Frasco/bolsa
10	10	Material	GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	1600	Frasco-ampola
11	11	Material	MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 250ML	1200	Frasco
12	12	Material	RINGER COM LACTATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA FECHADO 500ML	15000	Frasco/bolsa

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) Pregão Eletrônico RP 059.2025 - PA 5.709_2025 - Aquisição de medicamentos injetáveis Rede Básica - SMS.pdf